

Vårt datum: 2025-03-27

Ert datum: 2025-02-06

Vårt dnr: 33-259/2025

Fö2024/01744

Yttrande

Försvarsdepartementet
Rättssekretariatet
Klas Johansson

Handläggare:
Maria Khalili

Yttrande över Kustbevakningens hemställan om lag- och förordningsändringar för en effektiv samordning av civila behov av sjöövervakning och förmedling av civil sjöinformation i syfte att skapa sjölägesbilder och analyser av dessa för eget och andra myndigheters behov

Sveriges geologiska undersökning (SGU) har den 2025-02-14 tagit emot ovanstående ärende för yttrande. Med anledning av detta vill SGU framföra följande.


Kustbevakningen har hemställt Försvarsdepartementet om författningsändringar som syftar till att möjliggöra för Kustbevakningen att utveckla sitt arbete med att, i samverkan med andra myndigheter, samordna civila behov av sjöövervakning och förmedla civil sjöinformation samt möjliggöra för Kustbevakningen att skapa mer kompletta och relevanta sjölägesbilder och analysera dessa för eget och andras behov samt förmedla dessa till berörda myndigheter. Ändringarna syftar även till att utöka Kustbevakningens befintliga uppdrag att självständigt förebygga, förhindra och upptäcka brottslig verksamhet.

Det försämrade säkerhetsläget i kombination med att SGU, under stora delar av året, verkar på svenskt sjöterritorium och i svensk ekonomisk zon, innebär att myndigheten har ett stort intresse av att kunna ta del av, samt bidra till att skapa och analysera sjölägesbilder. SGU ställer sig därför positiv till Kustbevakningens avsikt att utveckla arbetet inom Sjöövervakningsrådet och instämmer i behovet av att på ett lättare sätt kunna dela sjörelaterad information mellan berörda myndigheter. SGU delar även Kustbevakningens uppfattning om att det krävs en utökad resurstilldelning till myndigheterna i Sjöövervakningsrådet som taktar med ambitionen att öka förmågan till att skapa, analysera och dela sjölägesbilder.

Såvitt SGU känner till saknas det en legaldefinition av begreppet ”sjölägesbild”. Eventuell sekretessreglering av information som tas fram eller bearbetas i syfte att skapa sjölägesbilder förutsätter enligt SGU:s uppfattning att begreppet ”sjölägesbild” är definierat i lag, förslagsvis i kustbevakningslagen (2019:32). I annat fall bör de föreslagna ändringarna i offentlighets- och sekretesslagen ges en annan utformning. I övrigt har dock SGU inga synpunkter på förslagen.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Anette Madsen.

I den slutliga handläggningen av ärendet har även jurist Robert Bjersander, säkerhetschef Peter Wengrud samt enhetschef Björn Bergman deltagit. Enhetschef Maria Khalili har varit föredragande.



Anette Madsen



Maria Khalili